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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 356/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
ptyty styropianowe EPS EN 13163 T1-L2-W2-Sb2-P10-BSSO-DS(N)5-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Warminisko-Mazurski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Giéwny
Specijalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: AWANGARDA s.c. Mariusz Sobon, Beata Woital,
ul. Legionéw 2,82-300 Elblag

Data pobrania prébki: 28 lipca 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: bez numery
Data dostarczenia prébki: 1 sierpnia 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Stainer Sp. z 0.0., ul. Dworcowa 152, 64-120 Krzemieniewo

o s 0N

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: FASADA NORMAL
EPS 045 o wym. 1000x500x100mm, data produkciji 14.07.2016

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

o

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano prébke w ilosci 0,3 m3 tj. jedna paczka
foliowana, w ktérej znajduje si¢ 6 plyt o wymiarach 1000x500x100. Prébke owinigto tasmg
przylepng i opieczetowano pieczgciami o tresci Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Olsztynie i pieczatkg datownika 28.07.2016.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 20 opakowar po 0,3 m®
Wielkos¢ (ilog¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
Przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 2 — 8 sierpnia 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):

nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na probkach o grubo$ciach nominalnych 100 mm

— prébki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p.5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667-2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 2 - 8 sierpnia 2016 r.

wspoélezynnik
przewodzenia ciepta [W/mK]
0,0434
0,0439
0,0444
0,0453
0,0443

nr probki

AW

warto$¢ srednia

odchylenie standardowe 0,0008

niepewnos$¢ rozszerzona 0,0015
Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badari.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych - procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie
wylrzymatoSci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czolowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4

. . <z wartos$é odchylenie niepewnos$é
nr probki wymlla:;:l;obek wytrﬁzlg?losc Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 67,1
2 100x100x100 56,1 63,0 6,0 13,0
3 65,8
Szczegoélowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiagciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/pré i ”

wartosé

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

wyrob nie speinia
A+0,44 - S; = 0,044607 wymagaii gdy:
Ap<A+044-5,

wyréb speinia
wymagania

wspoétczynnik A =0,045
przewodzenia ciepla W/mK

wytrzymato$é na wyréb nie speinia

rozcigganie TR80 kPa 63.0 kPa wymbaa%znn%dj);:;ymk wyrob nie spetnia
prostopadle do (80 kPa) ’ mniejszy niz wymagan

powierzchni czotowych

warto$¢ deklarowana

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi si¢ wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/SPFaweZdaFﬁe—spe{zqdzem—_w_pgstaei

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Giéwny Specjalista Kierownik Laboratorium

ds. badan Wmudowlanych

Szymon Gladysz
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Anna Kulis
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